БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
« 09 »__07_______2013й.
	  №  1470
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »__07_______2013г.

«О введении на территории

городского округа город Стерлитамак
особого противопожарного режима»

Руководствуясь п.10 статьи 16 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. (ред. от 25.12.2012 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 69–ФЗ от 21.12.1994г. (ред. от 30.12.2012 г.) «О пожарной безопасности», в связи с установлением жаркой сухой погоды, в целях реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа город Стерлитамак
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.
	Ввести на территории городского округа город Стерлитамак с 10 июля  по 10 августа 2013 года особый противопожарный режим.

	2.
	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений:

	2.1.
	Провести проверку источников противопожарного водоснабжения и выполнить в полном объеме работы по приведению их в соответствии с нормами.

	2.2.
	Проводить своевременный покос и очистку территории от мусора и сухостоя.

	2.3.
	Создать минерализованные полосы на объектах, расположенных в непосредственной близости к лесным массивам.

	2.4.
	Провести дополнительные инструктажи о соблюдении правил пожарной безопасности на производстве и в быту и целевые инструктажи с лицами, допущенными на производство пожароопасных и огневых работ.

	2.5.
	Организовать наблюдение за противопожарным состоянием на территории объекта и прилегающей к нему зоне.

	3.
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (О.Г. Костьянова) организовать:

	3.1.
	проверки подвальных и чердачных помещений, пустующих и подлежащих сносу строений, гаражей, вагончиков и других мест вероятного сбора лиц, склонных к совершению правонарушений;

	3.2.
	распространение памяток и проведение разъяснительной работы среди населения по пожарной безопасности;

	3.3.
	замену и ремонт неисправной электропроводки, отопительных печей и дымоходов;

	3.4.
	проверку пожарных гидрантов, расположенных в жилых кварталах;

	3.5.
	подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров.

	4.
	Службе гражданской защиты совместно с отделом по связям с СМИ довести до населения информацию:

	4.1.
	о введении особого противопожарного режима в лесном фонде Республики Башкортостан и соблюдении требований пожарной безопасности в лесах;

	4.2.
	о введении, в период действия особого противопожарного режима, запрета на разведение костров, сжигание мусора на придомовых территориях и приусадебных участках.

	5.
	Настоящее постановление опубликовать в газете «Стерлитамакский рабочий» и на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак.

	6.
	Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи.

Глава администрации

А.Н. Изотов

ППП
_1223975723.psd